
 
У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

24 сесія VIII скликання 

 

РІШЕННЯ № 452/24/23 

 

27 січня 2023                                                                                                          м.Хотин 

 

Про затвердження Програми 
оздоровлення та відпочинку дітей 
Хотинської територіальної громади 
на 2023 -2024 роки 

 

 

Відповідно до п.22 ст. 26, ст.32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закон України «Про оздоровлення та відпочинок 
дітей», міська рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Програму оздоровлення та відпочинку дітей Хотинської  
територіальної громади на 2023-2024 роки (додається). 
 

2. Фінансовому відділу Хотинської міської ради (Марії УСАТІЙ) 
передбачити фінансування заходів Програми, виходячи з можливостей 
бюджету. 

 

3. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Хотинської міської ради 
(Людмилі САЧЕНКО) інформувати міську раду про хід виконання даної 
Програми. 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови Данила БІЛЕЦЬКОГО та постійно діючу комісію з питань 
культурного розвитку, освіти, фізкультури і спорту, зв’язку, охорони здоров’я ( 
Олена ГОРБОВА).  

 

 

   Секретар міської ради                                                    Сергій ЯКУБА 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

оздоровлення та відпочинку дітей 

Хотинської територіальної громади 

на 2023-2024 роки 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м.Хотин 



1. Паспорт Програми 

оздоровлення та відпочинку дітей 

Хотинської територіальної громади 

на 2023-2024 роки 

 

1. Назва Програми ПРОГРАМА оздоровлення та відпочинку 
дітей Хотинської територіальної громади 
на 2023-2024 роки 

2. Підстава для 
розроблення 

Закон України «Про оздоровлення та 
відпочинок дітей», обласна Програма 
оздоровлення та відпочинку дітей 
Чернівецької області на 2021-2025 роки 

3. Ініціатор розроблення 
Програми 

Хотинська міська рада  

4. Розробник програми Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Хотинської міської ради 

5. Відповідальний 
виконавець 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Хотинської міської ради 

6. Учасники Програми Заклади освіти Хотинської міської ради  

7. Термін реалізації 2023-2024 роки 

8. Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні програми 

Місцевий бюджет Хотинської міської 
ради 

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
всього 

 1070,00 тис.грн 

 

2. Загальні положення 

 

Програма оздоровлення та відпочинку дітей Хотинської територіальної 
громади на 2023-2024 роки спрямована на повноцінне оздоровлення та 
відпочинок дітей не менше як 50% шкільного віку (у тому числі дітей пільгових 
категорій), розвиток мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 
різних типів, залучення до оздоровчо-виховного процесу максимальної 
кількості дитячих закладів оздоровлення та відпочинку і фахівців, забезпечення 
якісного медичного обслуговування і харчування, створення належних умов 
для культурно-виховної, фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи.  
Одним із найважливіших завдань у сфері соціального захисту дітей є реалізація 
їх права на оздоровлення та відпочинок, охоплення організованими формами 
оздоровлення дітей, що потребують особливої соціальної уваги та підтримки. 
Нагальною є проблема організації виховного процесу та дозвілля в закладах 
освіти. З метою вдосконалення роботи в цьому напрямку необхідно 
забезпечити дитячі заклади сучасною методикою проведення змістовного 



дозвілля, вжити заходів щодо поліпшення виховної, культурно-масової та 
фізкультурно-спортивної роботи з дітьми під час літніх канікул. Потребують 
розвитку такі активні форми відпочинку та оздоровлення як організація таборів 
праці і відпочинку, трудових загонів, туристичних походів, волонтерського 
руху. Зважаючи на ряд негативних явищ у підлітковому та молодіжному 
середовищі, особливістю відпочинку та оздоровлення молоді має стати 
формування навичок здорового способу життя. 
Основні розв’язання цих проблем і завдань можливе шляхом затвердження 
Програми оздоровлення та відпочинку дітей, що спрямовується на реалізацію 
права кожної дитини, яка потребує особливої соціальної уваги та підтримки на 
оздоровлення та відпочинок, відновлення фізичного та психічного стану 
здоров’я дітей пільгових категорій, зайнятості у канікулярний період, 
створення виховного процесу та розвитку творчих здібностей. 
Стан здоров'я дітей - один із найважливіших показників рівня соціально-

економічного розвитку суспільства, тому особливого значення набуває 
організація ефективного оздоровлення та відпочинку підростаючого покоління.  
 

 

3. Мета Програми 

 

Метою Програми є вдосконалення системи оздоровлення та відпочинку дітей, 
забезпечення надання державних гарантій щодо доступності та якості 
відповідних послуг, збереження та розвиток мережі дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку, модернізація об’єктів їх інфраструктури 
відповідно до сучасних умов. 
     Реалізація програми надасть можливість забезпечити ефективне 
проведення оздоровчо - відпочинкової компанії протягом 2023-2024 років, а 

також забезпечити відкритий, об’єктивний і прозорий підбір та направлення 
дітей до закладів оздоровлення та відпочинку.  
 

4. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 

Програма передбачає протягом 2023-2024 років здійснити комплекс заходів 
щодо створення умов для належної організації оздоровлення і відпочинку дітей 
шляхом: 
- забезпечення належних умов функціонування дитячих закладів; 
- придбання путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку за 
рахунок коштів місцевих бюджетів; 
-організації та проведення семінарів для директорів, методистів, вихователів 
дитячих закладів. 
Програма розроблена на період до 2024 року. Фінансування Програми 
здійснюється за рахунок коштів бюджету міської об’єднаної територіальної 
громади, коштів підприємств, установ, організацій, професійних спілок та 
фондів, а також добровільних внесків юридичних та фізичних осіб та інших 
джерел не заборонених законодавством. 



Обсяг коштів на оздоровлення визначається органами місцевого 
самоврядування щорічно під час формування відповідних бюджетів, виходячи з 
конкретних завдань Програми та реальних фінансових можливостей бюджету. 
Обсяг фінансування Програми в поточному бюджетному періоді може 
коригуватися у разі виникнення непередбачуваних факторів, що вплинули на 
своєчасність виконання окремих заходів та проведення відповідних видатків. 
 

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

 

Виконання заходів Програми сприятиме: 
- Протягом 2023-2024 років  забезпеченню повноцінного оздоровлення та 
відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки за 
рахунок коштів місцевого бюджету; 

- проведенню перевірок щодо умов перебування дітей в дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку; 
Заходи щодо виконання Програми наведено у додатку 1. 

 

 

6.Ресурсне забезпечення програми  

 
тис.грн. 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання програми 

Етапи виконання програми 
Усього витрат на виконання 

програми 

І ІІ 
 

2023 рік 

 

2024 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у тому 
числі: 

510,0 560,0 1070,0 

обласний бюджет 200,0 200,0 400,0 

Міський бюджет 250,0 280,0 530,0 

кошти інших джерел 60,0 

 

 

80,0 140,0 

 

 

 

 

 

6. Очікувані результати виконання Програми 

http://dszn.mk.gov.ua/images/materials/obl_prog/2020/Bezabarierna/bezb_zahody.pdf


        

      У результаті реалізації заходів Програми очікується збільшення кількості 
дітей, учнівської молоді, яким надаються послуги з оздоровлення та 
відпочинку.  
       Виконання Програми забезпечить щорічне якісне надання послуг з 
оздоровлення та відпочинку дітям, які потребують особливої соціальної уваги 
та підтримки, забезпечення доступності та якості послуг з оздоровлення та 
відпочинку, підвищення рівня якості послуг з оздоровлення та відпочинку, 
забезпечення контролю за діяльністю дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку, удосконалення механізму і підвищення якості кадрового 
забезпечення закладів. 
 

 

 

 

                                      

 


